MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

EDITAL N. 54/2025-PROPPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025EDITAL N. 54/2025-PROPPG, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPPG) e da Editora IFG, torna público o Resultado Final da chamada para recomposição do Conselho

Editorial, conforme as disposições do Edital n. 54/2025-PROPPG, de 17 de novembro de 2025.

Nome do(a)

candidato(a)

Área do

Conhecimento Câmpus
Pontuação

Situação

Angela Custódia

Guimarães Queiroz
Engenharias Anápolis 16,5

Selecionada como

SUPLENTE conforme

item 5.1 do Edital n.

54/2025

Raphael de Aquino

Gomes

Ciências Exatas e

da Terra
Goiânia 59,4

Selecionado como

TITULAR conforme

item 5.2.3 do Edital n.

54/2025

Róbson Lousa dos

Santos

Ciências Exatas e

da Terra
Uruaçu 13,5

Selecionado como

SUPLENTE conforme

item 5.2.3 do Edital n.

54/2025

Fernando Henrique

Silva Carneiro

Ciências da

Saúde
Inhumas 0

Desclassificado

conforme o item 4.2 do

Edital n. 54/2025

Ronney Fernandes

Chagas

Ciências

Biológicas
Goiânia 10,7

Selecionado como

TITULAR conforme

item 5.1 do Edital n.

54/2025

Rafael Soares de

Lima

Ciências Sociais

Aplicadas
Inhumas 18,5

Selecionado como

TITULAR conforme

item 5.1 do Edital n.

54/2025

Não houve

candidatos
Ciências Agrárias - - -

Não houve

candidatos

Letras,

Linguística e

Artes

- - -

	Documento assinado eletronicamente por: